ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:   490   /QĐ-UBND

        Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng  02  năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở bờ sông Diên Hồng đoạn qua xã Quảng Phước và thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 03 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 06 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ Hướng dẫn thi hành một số điều Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2018 của UBND tỉnh về việc bố trí kinh phí khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra năm 2017 nguồn vốn dự phòng ngân sách trung ương năm 2017;
Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại  Tờ  trình        số 401/TTr-SKHĐT ngày 09 tháng 02 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở bờ sông Diên Hồng đoạn qua xã Quảng Phước và thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Kè chống sạt lở bờ sông Diên Hồng đoạn qua xã Quảng Phước và thị trấn Sịa, huyện Quảng Điền.

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

- Khắc phục hậu quả lũ lụt.

- Ổn định bờ sông, tăng khả năng thoát lũ, đảm bảo chống được lũ tiểu mãn và lũ sớm bảo vệ sản xuất nông nghiệp cho 200ha lúa 2 vụ của thị trấn Sịa và xã Quảng Phước, đảm bảo an toàn cho khoảng 188 hộ dân; kết hợp phục vụ giao thông, tạo điều kiện đi lại thuận lợi tiến tới hiện đại hoá nông nghiệp và nông thôn cho vùng hưởng lợi.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng tuyến kè bảo vệ bờ sông Diên Hồng đoạn từ cầu Trắng đến cống Hà Đồ với tổng chiều dài các đoạn hai bờ khoảng 1.550m, có kết cấu như sau:

- Mái kè được gia cố bằng đá lát khan, gia cố lòng bằng lăng thể đá đổ.

- Đỉnh kè kết hợp làm đường giao thông rộng 3,5m, bằng bê tông xi măng.

- Nâng cấp tuyến tràn đoạn từ Xóm Khe đến cầu Văn Thánh dài khoảng 210m đảm bảo ngăn nước chống lũ tiểu mãn và lũ sớm.

- Trên tuyến kè bố trí một số công trình tiêu thoát nước và bãi tránh xe.
5. Nhóm dự án: nhóm C.

6. Địa điểm xây dựng: huyện Quảng Điền.

7. Tổng mức đầu t​ư của dự kiến: 13.000 triệu đồng.
8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn dự phòng ngân sách trung ương năm 2017.

9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

                        CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: P.ĐTXD;

- Lưu VT, XDHT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cao

PAGE
2